Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§. 6. Maximum est argumentum sanctitatis B. Virginis, quod tot inter tribulationes ac pœnas, quibus cor eius affligebatur perseueraret & in earu[m] staret toleratione constantissima.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53092](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-53092)

John qui gladium atrectura, negotium tolerat facile: *Obum'raisti super caput meum in*
haec inquit iustitiae ad Dominum conserua die belli accurrit Spiritus, taurorum diuina lux;
huc deprecata est conforta me Domine Deus gratia singulari, & reddit illud possibile. Et
in hac hora O Domine, in hac hora, in qua quod natura erat omnino impossibile. Et ^{L. de Ex-}
huc meus dixit: Ut reueales à me calix iste, fieri in conceptione Christi tantum fuit ^{collent.}
in hac hora, in qua dixit D. Ioan. Evangelista Virgo m' gaudium, ut opus fuerit, eorū illi ^{Vulg. c. 5.}
nunc Dominum, quod fecerat hora tua iam ecclési corrobato subficio, eo quod eas illud ^{VIII.}
admetas, ut impetrator: Scimus Iesus quod hominum tantam non caperet auctoritatem, ^{sumiu-}
san hora eius, ut transierat ex hoc mundo ad ita nunc humiliter, non dolere dum patitur, qui ^{do-}
fuerit conforta me Domine, quicunq' eorū dñe: singulari indiget favoris dñissimi ^{et}
gladium illum quem mihi prædicti simeoni fultum protectione. Fuitque omnino necessaria ^{et}
enim meum transiitum fuisse polsim rūm ut credidissent contingat. Similiter & eorū regnū inter-
& tollerare & crenum abique regulari in illi suppleret tanto ferendo martyrio coa-
conficitur talem petrius cruciationem quales vide sicundum fortiores dandi sunt ^{et}
vires non valent. ^{Item in chalyboreum lanceam, et eternū res}

• Tunc quippe d. Iohannes in hac hora regnum fortissimum, ut illos pudi recipere, requiritur et
 vegetus Disparans et Epiphanius quib' forentibus & baccharonibus vobis fortius,
 "per am' adhuc sententiam qui credidissent contingat. Similiter & eorū regnū inter-
 & regnum hoc fuisse d'ore exaudiens merita: quod omnia impingebantur commen-
 "tis potissimum taliterente. Hoc enim quae si hūmā in ence fūlgentium concutiebant,
 "loc altero; sed illi ostendit quod enīcū necēdunt culturam famos brachio flago-
 "deles illi lestejunt annulatam et vigilans latus & huc dum per portem latitudinem
 "tūm folle, ut ex nō tuobus poni possit transire debet gratoria gressa tomenta
 "necēdū quicquid necessaria fuerit parvularis bellac, cum tantum alii comum pondus, requi-
 "et calo confortari, quā' vita eius ilibata rursum et nos supponamus fulcratio sit, et cum
 "pote latè confortari in tam acri dolore pro virgineum tot erat transiitum doloris extre-
 "quam ex Christi passione conceperat. Merito mortuorum, produlgue a se grāu' et mal-
 "dicto pone cum Davide in supremā hac iūm note valeat. Equiparati: requiechatur ut
 "nōcū afflictione: Obum'raisti super caput e'ctellis uno ac singulari dono spiritus S.
 "nōcū de tali: in die afflictionis nōcū quā' confortaratur.

§. 6. Maximum est argumentum scabida-

tu B. Virginis, quod tot inter tribula-

tions ac penas quib' eorū eius affligi-

batur, persecutus. Et in eorum flaret?

toleratione constans.

In Epist. 15.

Evidenter patuit efficacia fortitudinis ac

cordis quod illi grata & particolaris

Spiritus S. proteccio communavit: quando-

quā' tot oppressa paup. astuta tribula-

tionibus, & tormenta agitata nihil potuerit

influir illi. Spiritus S. rote tuina sua

magis ac latuus, veper hanc grām

concupisit hic facilis efficeret aliove, nouauit illo verbo quo scripsit ut miranda

non impossibilis nōcū: ut hoc, fuit non trahendum Sacramentos. Statim & q. d. habet

potest. Ut mirabiliter tali ferente doloris

creta, ut declarares quod trahuntur.

Accipio ma illi integrā fabriactur, quod ex

tempore illi ut miraculosa inveneruntur.

V. pp. 3. Tanta facie signata in

sacra pectora: quod peruenaret? Quo statim in domo Domini

et p. 15.

Et p. 15.

Ang. coniecto sui intellectus zemine

parte: quod in S. Tanta facie signata in

sacra pectora: quod peruenaret?

Quo statim in domo Domini

et p. 15.

Et p. 15.

Ang. coniecto sui intellectus zemine

parte: quod in S. Tanta facie signata in

sacra pectora: quod peruenaret?

Quo statim in domo Domini

et p. 15.

Ang. coniecto sui intellectus zemine

parte: quod in S. Tanta facie signata in

sacra pectora: quod peruenaret?

Quo statim in domo Domini

et p. 15.

Ang. coniecto sui intellectus zemine

parte: quod in S. Tanta facie signata in

sacra pectora: quod peruenaret?

Quo statim in domo Domini

et p. 15.

Ang. coniecto sui intellectus zemine

parte: quod in S. Tanta facie signata in

sacra pectora: quod peruenaret?

Quo statim in domo Domini

et p. 15.

Ang. coniecto sui intellectus zemine

parte: quod in S. Tanta facie signata in

sacra pectora: quod peruenaret?

Quo statim in domo Domini

et p. 15.

Ang. coniecto sui intellectus zemine

parte: quod in S. Tanta facie signata in

sacra pectora: quod peruenaret?

Quo statim in domo Domini

et p. 15.

Ang. coniecto sui intellectus zemine

parte: quod in S. Tanta facie signata in

sacra pectora: quod peruenaret?

Quo statim in domo Domini

et p. 15.

Ang. coniecto sui intellectus zemine

parte: quod in S. Tanta facie signata in

sacra pectora: quod peruenaret?

Quo statim in domo Domini

et p. 15.

Ang. coniecto sui intellectus zemine

parte: quod in S. Tanta facie signata in

sacra pectora: quod peruenaret?

Quo statim in domo Domini

et p. 15.

Ang. coniecto sui intellectus zemine

parte: quod in S. Tanta facie signata in

sacra pectora: quod peruenaret?

Quo statim in domo Domini

et p. 15.

Ang. coniecto sui intellectus zemine

parte: quod in S. Tanta facie signata in

sacra pectora: quod peruenaret?

Quo statim in domo Domini

et p. 15.

Ang. coniecto sui intellectus zemine

parte: quod in S. Tanta facie signata in

sacra pectora: quod peruenaret?

Quo statim in domo Domini

et p. 15.

Ang. coniecto sui intellectus zemine

parte: quod in S. Tanta facie signata in

sacra pectora: quod peruenaret?

Quo statim in domo Domini

et p. 15.

Ang. coniecto sui intellectus zemine

parte: quod in S. Tanta facie signata in

sacra pectora: quod peruenaret?

Quo statim in domo Domini

et p. 15.

Ang. coniecto sui intellectus zemine

parte: quod in S. Tanta facie signata in

sacra pectora: quod peruenaret?

Quo statim in domo Domini

et p. 15.

Ang. coniecto sui intellectus zemine

parte: quod in S. Tanta facie signata in

sacra pectora: quod peruenaret?

Quo statim in domo Domini

et p. 15.

Ang. coniecto sui intellectus zemine

parte: quod in S. Tanta facie signata in

sacra pectora: quod peruenaret?

Quo statim in domo Domini

et p. 15.

Ang. coniecto sui intellectus zemine

parte: quod in S. Tanta facie signata in

sacra pectora: quod peruenaret?

Quo statim in domo Domini

et p. 15.

Ang. coniecto sui intellectus zemine

parte: quod in S. Tanta facie signata in

sacra pectora: quod peruenaret?

Quo statim in domo Domini

et p. 15.

Ang. coniecto sui intellectus zemine

parte: quod in S. Tanta facie signata in

sacra pectora: quod peruenaret?

Quo statim in domo Domini

et p. 15.

Ang. coniecto sui intellectus zemine

parte: quod in S. Tanta facie signata in

sacra pectora: quod peruenaret?

Quo statim in domo Domini

et p. 15.

Ang. coniecto sui intellectus zemine

parte: quod in S. Tanta facie signata in

sacra pectora: quod peruenaret?

Quo statim in domo Domini

et p. 15.

Ang. coniecto sui intellectus zemine

parte: quod in S. Tanta facie signata in

sacra pectora: quod peruenaret?

Quo statim in domo Domini

et p. 15.

Ang. coniecto sui intellectus zemine

parte: quod in S. Tanta facie signata in

sacra pectora: quod peruenaret?

Quo statim in domo Domini

et p. 15.

Ang. coniecto sui intellectus zemine

parte: quod in S. Tanta facie signata in

sacra pectora: quod peruenaret?

Quo statim in domo Domini

et p. 15.

Ang. coniecto sui intellectus zemine

parte: quod in S. Tanta facie signata in

sacra pectora: quod peruenaret?

Quo statim in domo Domini

et p. 15.

Ang. coniecto sui intellectus zemine

parte: quod in S. Tanta facie signata in

sacra pectora: quod peruenaret?

Quo statim in domo Domini

et p. 15.

Ang. coniecto sui intellectus zemine

parte: quod in S. Tanta facie signata in

sacra pectora: quod peruenaret?

Quo statim in domo Domini

et p. 15.

Ang. coniecto sui intellectus zemine

parte: quod in S. Tanta facie signata in

sacra pectora: quod peruenaret?

Quo statim in domo Domini

et p. 15.

Ang. coniecto sui intellectus zemine

parte: quod in S. Tanta facie signata in

sacra pectora: quod peruenaret?

Quo statim in domo Domini

et p. 15.

Ang. coniecto sui intellectus zemine

parte: quod in S. Tanta facie signata in

sacra pectora: quod peruenaret?

Quo statim in domo Domini

et p. 15.

Ang. coniecto sui intellectus zemine

parte: quod in S. Tanta facie signata in

sacra pectora: quod peruenaret?

Quo statim in domo Domini

et p. 15.

Ang. coniecto sui intellectus zemine

parte: quod in S. Tanta facie signata in

sacra pectora: quod peruenaret?

Quo statim in domo Domini

et p. 15.

Ang. coniecto sui intellectus zemine

parte: quod in S. Tanta facie signata in

sacra pectora: quod peruenaret?

Quo statim in domo Domini

et p. 15.

Ang. coniecto sui intellectus zemine

parte: quod in S. Tanta facie signata in

sacra pectora: quod peruenaret?

Quo statim in domo Domini

et p. 15.

Ang. coniecto sui intellectus zemine

parte: quod in S. Tanta facie signata in

sacra pectora: quod peruenaret?

Quo statim in domo Domini

et p. 15.

Ang. coniecto sui intellectus zemine

parte: quod in S. Tanta facie signata in

sacra pectora: quod peruenaret?

Quo statim in domo Domini

et p. 15.

Ang. coniecto sui intellectus zemine

parte: quod in S. Tanta facie signata in

sacra pectora: quod peruenaret?

Quo statim in domo Domini

et p. 15.

in atris domus Dei nostri, de illis hoc canit firmitatem. Ut opinor spectat illud dñi
 Ps. 21. 2. "Mala regna, quos nec facturæ, nec præcepum quo mandavit ut natus
 tunc summi Sacerdotio alterius" 3
 "prolata sunt illis omniibus fortior est Statu
 erant pedes vestri in atris tuis Hierusalem
 dixi, dñm alio loco. et confundam neclam
 ruer & in orum in virtute peruerteram.
 Scire fig. 3 Adulus Celsus expedit t de Socrate præcitat
 indicat. 3 Ilio Philosopho, quod immuno toto sic
 corian 3 arti videret quod cum ioh dñm & oceus
 flantem. Atque de aliis plurimis idem scribitur
 Philosopher, indicabant enim corporis ma-
 tabilitatem anima denotare incontaminant
 autem ostenderent nullam in peruerteram
 admittere inoblitatem, qd à hadina pro
 fitabantur huc erat & virtutum, ex corporeis
 fini perpetuo labant, haec infest D. Hieron
 2. 2. de fols iustis in S. Eloquio dici quod itare,
 & numquam de peccatoribus nulli quippe
 fecerunt ac himeri in iustitia sua se sanctuar
 peruerterat; unde in illis dicitur: ceduerant
 2. 2. Calvani in Collationibus Parrem de molis
 tellatis 3. eternis, illis vi flancem suie
 virtutis exercitum multo tempore stare
 electo corpore. Et D. Greg. Nazian. Magister
 D. Hieron. in S. Theologia in historia quam
 vestibus erant, etiam de sui ismemori
 tradit vita meritis conspicuis, quod in pes
 mitus Ecclesia multo tempore exct: tarent
 quia per hoc desiderare volentes, veluti in
 quodam expreso hieroglyphico, sanctaret
 & virtutem in qua se contulit exercerent
 peruerteram, fortitudine & leonate; quia
 in hoc vita campo prostration non acere,
 sed firmum in virtus confitit, si non ei
 locorum sed roburorum, non victorium sed
 vincentium, qui tiant ad bella strom & simili
 stare congrua est ad pacem aperte, &
 magni denotat profectus. & vice
 exercitum. Et hinc esse laici totos te: 3
 impendunt operibus & præstatione eleborant
 & coronant; id est condantur in nictem
 tellari peruerteram, sicut in coniunctis iuri
 exerciti probare firmatur.
 3. 2. Afferit ut verum Apollitus: Non era
 2. Tim. 3. nobis, nisi qui legitime certaverit; et ratiocinatum etenim præceptum regredit
 autem legitime quo coronam aliquam maior iugib; constitit. Sequitur actus, tel
 3. 3. et in certam peruerteram firmari que a longe & in ea quod proximaliter de Dñm
 decestate. Quocirca dicit quod ille Iohannes pñs one invenitur infra dicta, cum illius nego
 proximis lauream sit ademptus qui in cer- & delecto sibi verat, eius se nominari
 cunatu peruerterans sicut probanter. rite pulum, de solo loquac confundatur quod aut

et ceteris stereit atque inter infinitas populorum in occasionibus maximè prementibus, & actiones de Christi discipulatu non erubue dentur acerbiores quales nunquam adivisus, id mortem confitansissime perferuerat, ut auctoritate de hanc relaturus constantius; dicit de seipso: Vidi discipulum fratrem, Melchior illo die D. Ioan. vocatus confesserat, Iesus cunctum percurserat, & prædictam socii, somno parum inducerat, & videbatur non nisi posse sedere nihilominus hoc nouicetus, sed Stagor, ut insinuaretur quod ipse filius in Christi favolatu perferuerat; quod que velut animos & infusos recorum non absit, donec præsumma alisqueatur. Verum sancti, & confidante isti maxime quam diuine virtus & charitatis operibus, ut illa cunctis dominant, sed ut in illis perferuerat, donec præsumma & coronam sibi de iure locutum obirent; per hoc te legitime disponunt certamen, & palmarum cypriani quam das. Apostolus: vnde de diis: aperte dicitur quod non credi.

Sixtus expeditius quod virgo fortissima inter reliquias Santos multo diligentius fuit certamen parvum, quo præsumma & cypriani alisqueatur adeo gloriolam quod, prorogata quadam singulare in virtutum undam virtutum se ostendit & perferuerat, utque in fidem: ad cuius exercitum enim in certamine maximum distinxit, utpote quo mortuorum videlicet filium constantinum perferuerat. Vicit cypriana Evangelista hoc verbo: rabat quia per illud constabat exponit quod virgo in fide Divinitatis Salvatoris sicut inconcessa in paternis horis, quæ conspectum perdit ex parte filii, & in spe videbat illum à morte redimendum; in resignatione sua cypriana ad cœnum patrem, ut in illo id donec posicerent quod de morte eius fieri auctoritas, & quodquid de illa scripsit suis Prophete predixerat. Hinc D. Amb., forte argumentum quo patrem & sancti nunc annos SS. Virginis ad reveret, quod illam videbat in ita cruce Iesu filii instantem una constantiam & perseverantiam in virtutibus suis. Virgo Mater exercitum evidenter se manifestauit ea tempestate quæ filium vidit in eore mortuari. Et ecclissina ea est constantiam suavitatis ac puritatis, perfeuerat & ministrat in virtute, utique postmodum

VI. eventibus omnino terrificis, ut his nulli

affligeretur, et amatores, quam Virgo sanctissima.

Quocumque gradus puritas illius & sanctitatis

infelix D. Ambros, aliosnam es confectu fuit

spiritum emittens quodque cruci constantie

trans aduersitatem stare enim symbolum est

firmari; quando namque Ecclesia columnam

sa turpiter prolapso inceperat, stabat illa;

Virginea columna ita erecta & immobilis ut

Evangeliata compulerat hunc vel paululum

mutatio. Quando domus omnes verbis

Hierocholubetis profermebatur & funditus

eludicato, soliderat Rabah illexta manu;

intra iterum inconclusa: Sola Rabah unam

cum cunctis qui in domo sunt firmata hac est

domus contra omnia primum calumna;

quandoquidem igni, qui reliquias omnes

domus desiderabat, non ceserit maiestrique

ab incendio intacta, ita similiter quando esse

ab erga vertunt Redemptoris Virgo turba

fortissimi ita intolerabilis doloribus immota,

nec pedem reserat, & domus eius perser-

rante dat tanto solidior. Argumentum

hoc evidenter pefcedam eius probat chari-

tatem.

Hac ratione probavit Spiritus S. Ethai.

Ethai a. veram fuisse & integrum Davidis amorem

quid hec artilan recta habuerit? hiccumque

David fuerit Davidus meus Rex: erit & fons

fons, fons in mortuatu vita in vivis;

2. Reg. 15 priatus Nonnullos itenam amicos, qui suos

tribulationis tempore subfido delinquent

desolatos; haec amica tali nomine est in

digna. Arbores dum fructibus fecundantur

frequentes hebet visitationes: porto illis

vacua pallia ab omnibus defervunt: ille ad

iphas reculus effectus non est amictus, sed

proprie concusse ex voluntatis vel

commodi. Homines dona opibus afflant,

qualis columnæ honore? quo in precio haben-

tur quo obcurant visitationibus? quo ab

omnibus exceptiūnū aplausibus porro haec

illæ si defuerint, quam suspicere his omnibus

deferventibus Ita lob puluis est ipso retinere:

Necessariis quoque usi recessivit a me. Vi me

videbam opibus inopem, & suavit vacuu;

nedum me defuerint indigent generaliter

comes qui nulla me affluere tangebant?

allegamus: sed & illi qui se cordis in nos

vile.

mihi iactabant amicos, me solum deferuerunt: semper stabilis ita Christus Mater sua
 nec enim est hominum amicitia adeo pura mortalis quam continet & fulcit hanc culam.
 & ab omni proprio lucio aliena ut communius hoc corpus Christi puerissimum. Exinde
 vel vi latus corum corda non aliud iat, ut calum sciat pallens eius mortuos, & in eis
 fient intribulatione vel necessitate eis quem eorum atq. in dientis gratiarum emere
 vident illi subiacere, noui illi illud affectur. Ut inconscia in omnibus suis rationes
 nec secuti sunt se penes illum mentituros. Maria saeculistica. Haec ignorat de causa quod
 hinc oculum quod dum illum inopacum nobis illum D. Iohann. describit amorem
 prostratum, omnes terga revertant & augeant. Crucis, eaffem in corde, ius patrum
 Quam plenis buccis uocabant in diligenti, angulus, curvitas & Marthym, ex
 coram Christo, quoniam mirabant se hoc os illi. Christus Dominus noster in factitudine
 permanueros individuos? Ut autem videamus per nos ipsos nobis dicit quod ualat iusta Ca
 illum sibi constitutum, & captiuum ab
 duci, omnes reliquo illo superun. Amicinas &
 proximi i. mes. & qui iuxta mihi erant, de longe
 p. 37.12. festerunt. Quando Hierusalem compice aut
 afflictam manis & humiliatam, inquit Pro
 pheta, omnes eius incelsa & amici verlo
 dorio deuerterunt eam vilenique habue
 runt. Canentes amici eius frenunt eam. Signum
 hoc est quo nulum clausus, etiam hominem
 non fuisse amicum, quando quidem amico
 necessitatis tempore non subuenient auxi
 liates.

Ceterum Charitas, fides & spes Virginis
 B. Virg. ceteraque virtutes, in quibus tam opere
 mis con- profecerat erant in illa in summo perfectione
 gradus: quia in acerbitibus filiorum tribula
 flantia, 22. zionibus, quando certi illam a cruce ful
 penum, ab amicis vil penum, opprimeb
 la crutum, ab omnibus detrahim, quod que
 in his animam affectus mortis ita crudeliter ob
 dolores quos sumner, non obstante quod
 illam adem contigit angustia & sensuum
 exurientes hic est tamen quod maximam
 suam probat & manifestat in omnibus his
 virtutibus inuidam contumiam, sancte de
 Domine, te lapidem esse magnetum, qui repete etiam et coleris, ad complectionem
 corda fortiter ad te trahit. Ego peccata
 fecero a terra omnis traditor ad me sum, iacobus tuus hoc dicit: si in horo mercenarii
 tibi vicinum parcer illam ferri ob finitima
 tem) ut faciatissimum Matris tuae, sed si res
 crucem, quia qui folletas illam in sua m
 periclitione, sit uia: quid hoc tantum, quod
 terrum illud ita tibi proferimus, ut huius omni
 bus sit firmum & immobile.

Ecclesiast. 14. Hoc est illa terra firma. Terra autem in
 eternum fuit. Noli quis illam ea confundere
 Caelum motibus suis admirandis illam cir
 cumvenireas: nec enim permisisti, nec locum
 cedit ut in haec vel illam invenatur partem,

§. 7. Luctauit in corde Virginis autem tu
 seruit in Christum ut vitalis, & in
 formis as voluntatis sua cum atri
 Pater voluntate ut novitatem: & ha
 cer eius lucis configit iussu domini
 quos Christus in horo patiebat.

Ed nee adhuc meo in heo vim dona ei
 pendamus verbi diuersus stabat Christus
 tor, quo I fecit Martynum invenitque hunc
 fuit a parte amicis, ita D. 1046. ipsius
 volentem matrem Christi Domum habuit
 eum alios ducas duo palli in illi martyris
 in horo forma in felicitate in anima, ut des
 tis, angustiarum & cruciacionis representationes,
 quos erat dicere palloros: et quibus tam
 contaxisse angustias ut pleio gemitus
 tanguis ut in corpore dimicaret, ut pia
 ejusdotum fecit perte fangum deuictum
 terram, et alterum in corpore in extremitate
 virtutibus inuidam contumiam, sancte de
 Domine, te lapidem esse magnetum, qui repete etiam et coleris, ad complectionem
 corda fortiter ad te trahit. Ego peccata
 fecero a terra omnis traditor ad me sum, iacobus tuus hoc dicit: si in horo mercenarii
 tibi vicinum parcer illam ferri ob finitima
 tem) ut faciatissimum Matris tuae, sed si res
 crucem, quia qui folletas illam in sua m
 periclitione, sit uia: quid hoc tantum, quod
 terrum illud ita tibi proferimus, ut huius omni
 bus sit firmum & immobile.

qui haec fieri decesserat, pater voluntatis
 Ne illam ipse voluntate habebat, ut illa
 illo quod Pater volenter. In capite huius
 tam est de me ut fuerem voluntario inca
 lenti non valsi. Hoc pia eternis ducit.